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11(P) 2,744,646.00 657,753.19 3,298,655.50PERSONAL
11(P) 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2,744,646.00 657,753.19 3,298,655.50

11(P) 01 00 N/A 2,744,646.00 190,823.31 806,583.85

0011(P) 01 0001 814,813.00 190,823.31 993,211.10NORMAS Y SEGUIMIENTOS
814,813.0011(P) 01 00 0001 0000 NO APLICA 190,823.31 993,211.10

11(P) 01 00 0001 0000 814,813.00 190,823.31 993,211.10

11(P) 01 00 0001 0000 05.17.0001 BANI 814,813.00 993,211.10190,823.31

2 GASTOS11(P) 01 00 0001 0000 05.17.0001 814,813.00 190,823.31 993,211.10

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES11(P) 01 00 0001 0000 05.17.0001 2 814,813.00 190,823.31 993,211.10

111(P) 01 00 0001 0000 05.17.0001 2 1 REMUNERACIONES 660,738.00 164,892.31 857,325.95

111(P) 01 00 0001 0000 05.17.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 609,912.00 164,892.31 791,377.80

11(P) 1.1.01Sueldos fijos 791,377.8005.17.000100010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 164,892.31609,912.00

411(P) 01 00 0001 0000 05.17.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 50,826.00 0.00 65,948.15

11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 65,948.1505.17.000100010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0050,826.00

311(P) 01 00 0001 0000 05.17.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 59,600.00 0.00 14,092.12

111(P) 01 00 0001 0000 05.17.0001 2 1 3 Dietas 59,600.00 0.00 14,092.12

11(P) 1.1.01Dietas en el país 0.0005.17.000100010001 0000 2 1 3 1 01 30 9995 102 0.0059,600.00

11(P) 1.1.01Dietas en el país 14,092.1205.17.000100010001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

511(P) 01 00 0001 0000 05.17.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 94,475.00 25,931.00 121,793.03

111(P) 01 00 0001 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 43,304.00 11,943.00 56,108.68

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 56,108.6805.17.000100010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 11,943.0043,304.00

211(P) 01 00 0001 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 43,242.00 11,963.00 56,187.82

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 56,187.8205.17.000100010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 11,963.0043,242.00

311(P) 01 00 0001 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 7,929.00 2,025.00 9,496.53
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11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 9,496.5305.17.000100010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 2,025.007,929.00

0011(P) 01 0003 1,335,113.00 319,595.00 2,492,071.65ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,335,113.0011(P) 01 00 0003 0000 NO APLICA 319,595.00 1,498,860.55

11(P) 01 00 0003 0000 1,335,113.00 319,595.00 1,498,860.55

11(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 BANI 1,335,113.00 1,498,860.55319,595.00

2 GASTOS11(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 1,335,113.00 319,595.00 1,498,860.55

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES11(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1,304,113.00 319,595.00 1,488,860.55

111(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,072,477.00 263,728.00 1,185,986.00

111(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 798,900.00 241,228.00 1,064,940.00

11(P) 1.1.01Sueldos fijos 1,064,940.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 241,228.00798,900.00

211(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 96,500.00 0.00 0.00

11(P) 1.1.01Servicios especiales 0.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 2 04 20 1955 100 0.0096,500.00

311(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 1 Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones 102,000.00 22,500.00 30,000.00

11(P) 1.1.01Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones 30,000.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 3 01 20 1955 100 22,500.00102,000.00

411(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 75,077.00 0.00 91,046.00

11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 91,046.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0066,577.00

11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 0.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 4 01 30 9996 102 0.008,500.00

211(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 SOBRESUELDOS 8,389.00 0.00 14,136.00

211(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 2 Compensación 8,389.00 0.00 14,136.00

11(P) 1.1.01Compensación por horas extraordinarias 0.0005.17.000100030001 0000 2 1 2 2 02 20 1955 100 0.008,389.00

11(P) 1.1.01Pago de horas extraordinarias 14,136.0005.17.000100030001 0000 2 1 2 2 03 20 1955 100 0.000.00

311(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 99,497.00 19,500.00 204,666.67

111(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 3 Dietas 39,497.00 4,500.00 54,666.67

11(P) 1.1.01Dietas en el país 54,666.6705.17.000100030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 4,500.0039,497.00
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211(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 3 Gastos de representación 60,000.00 15,000.00 150,000.00

11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 150,000.0005.17.000100030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 15,000.0060,000.00

511(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 123,750.00 36,367.00 84,071.88

111(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 56,722.00 16,865.00 38,730.97

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 38,730.9705.17.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 16,865.0056,722.00

211(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 56,642.00 16,451.00 38,785.60

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 38,785.6005.17.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 16,451.0056,642.00

311(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 10,386.00 3,051.00 6,555.31

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,555.3105.17.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 3,051.0010,386.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS11(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 31,000.00 0.00 10,000.00

311(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 VIÁTICOS 31,000.00 0.00 10,000.00

111(P) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 3 Viáticos dentro del país 31,000.00 0.00 10,000.00

11(P) 1.1.01Viáticos dentro del país 10,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.0031,000.00

0011(P) 01 0004 594,720.00 147,334.88 3,298,655.50SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
594,720.0011(P) 01 00 0004 0000 NO APLICA 147,334.88 806,583.85

11(P) 01 00 0004 0000 594,720.00 147,334.88 806,583.85

11(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 BANI 594,720.00 806,583.85147,334.88

2 GASTOS11(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 594,720.00 147,334.88 806,583.85

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES11(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 571,520.00 145,511.00 778,680.63

111(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 1 REMUNERACIONES 487,221.00 123,455.00 675,338.33

111(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 428,208.00 123,455.00 599,820.00

11(P) 1.1.02Sueldos fijos 599,820.0005.17.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 123,455.00428,208.00

211(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 23,329.00 0.00 30,533.33

11(P) 1.1.02Jornales 30,533.3305.17.000100040001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.0023,329.00
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411(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 35,684.00 0.00 44,985.00

11(P) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 44,985.0005.17.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0035,684.00

311(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 18,000.00 4,500.00 20,264.00

211(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 1 3 Gastos de representación 18,000.00 4,500.00 20,264.00

11(P) 1.1.02Gastos de representación en el país 0.0005.17.000100040001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 4,500.0018,000.00

11(P) 1.1.02Gastos de representación en el país 20,264.0005.17.000100040001 0000 2 1 3 2 01 30 9996 102 0.000.00

511(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 66,299.00 17,556.00 83,078.30

111(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 30,403.00 8,094.00 38,273.24

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 38,273.2405.17.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 8,094.0030,403.00

211(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 30,360.00 8,106.00 38,327.22

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 38,327.2205.17.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 8,106.0030,360.00

311(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 5,536.00 1,356.00 6,477.84

11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,477.8405.17.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 1,356.005,536.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS11(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 23,200.00 1823.88 27,903.22

211(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 13,000.00 0.00 15,000.00

211(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 13,000.00 0.00 15,000.00

11(P) 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 15,000.0005.17.000100040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.0013,000.00

811(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 10,200.00 1,823.88 12,903.22

211(P) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 10,200.00 1,823.88 12,903.22

11(P) 1.1.02Comisiones y gastos 0.0005.17.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9995 102 1,823.8810,200.00

11(P) 1.1.02Comisiones y gastos 12,903.2205.17.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 3,403,362.00 953,099.05 50,000.00SERVICIO
12(S) 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 912,644.00 264,099.05 1,069,335.66

12(S) 01 00 N/A 912,644.00 35,000.00

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO (CIFE)

DESTINO DEL FONDO, PROGRAMÁTICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
PERÍODO 2021

ReporteFormularioFP-08.jrxml
2/2/2021 1:46 PM

00107769838-PRD_CIFE_1

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
G

R
A

M
A

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08
CODIGO INSTITUCIONAL: 7191

PRESUPUESTO AÑO:
A

C
T

IV
ID

A
D

 / 
O

B
R

A

P
A

R
T

ID
A

S
 N

O
A

S
IG

N
A

B
L

E
S

 A
P

R
O

G
R

A
M

A
S

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL EL CARRETÓN

2021

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2020

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2020

PRESUPUESTO AÑO
2021

12 14 20 21 22

APROBADOESTADO:

DENOMINACION DEL GASTO

Pagina     5          de 27

0012(S) 01 0003 883,741.00 261,354.09 4,332,991.16ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
883,741.0012(S) 01 00 0003 0000 NO APLICA 261,354.09 1,034,335.66

12(S) 01 00 0003 0000 883,741.00 261,354.09 1,034,335.66

12(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 BANI 883,741.00 1,034,335.66261,354.09

2 GASTOS12(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 883,741.00 261,354.09 1,034,335.66

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 454,934.00 143,055.00 675,870.88

112(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 REMUNERACIONES 398,110.00 125,669.00 591,799.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 367,486.00 125,669.00 546,276.00

12(S) 1.1.01Sueldos de personal nominal 0.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 125,669.00367,486.00

12(S) 1.1.01Personal de carácter temporal 546,276.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 2 08 20 1955 100 0.000.00

412(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 30,624.00 0.00 45,523.00

12(S) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 45,523.0005.17.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0030,624.00

512(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 56,824.00 17,386.00 84,071.88

112(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 26,179.00 8,011.00 38,730.97

12(S) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 38,730.9705.17.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 8,011.0026,179.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 26,215.00 8,021.00 38,785.60

12(S) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 38,785.6005.17.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 8,021.0026,215.00

312(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,430.00 1,354.00 6,555.31

12(S) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,555.3105.17.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 1,354.004,430.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS12(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 333,137.00 100992.02 248,374.01

112(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 37,400.00 7462.50 67,560.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 1 Servicios telefónico de larga distancia 5,000.00 0.00 0.00

12(S) 1.1.01Servicios telefónico de larga distancia 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 1 2 01 30 9998 102 0.005,000.00

512(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 30,000.00 7462.50 66,600.00
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12(S) 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 1 5 01 30 9998 102 0.000.00

12(S) 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 66,600.0005.17.000100030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 7,462.5030,000.00

712(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 1 Agua 2,400.00 0.00 960.00

12(S) 1.1.01Agua 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 1 7 01 30 9995 102 0.002,400.00

12(S) 1.1.01Agua 960.0005.17.000100030001 0000 2 2 1 7 01 20 1955 100 0.000.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 26,723.00 3079.52 31,311.36

112(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 2 Publicidad y propaganda 12,000.00 0.00 12,466.67

12(S) 1.1.01Publicidad y propaganda 12,466.6705.17.000100030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 0.0012,000.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 14,723.00 3,079.52 18,844.69

12(S) 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 18,844.6905.17.000100030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 3,079.5214,723.00

312(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 VIÁTICOS 8,014.00 0.00 10,000.00

112(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 3 Viáticos dentro del país 8,014.00 0.00 10,000.00

12(S) 1.1.01Viáticos dentro del país 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 3 1 01 30 9995 102 0.008,014.00

12(S) 1.1.01Viáticos dentro del país 10,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

512(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 2,000.00 0.00 533.33

112(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 2,000.00 0.00 533.33

12(S) 1.1.01Alquileres y rentas de edificaciones y locales 533.3305.17.000100030001 0000 2 2 5 1 01 30 9995 102 0.000.00

12(S) 1.1.01Alquileres y rentas de edificaciones y locales 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 0.002,000.00

612(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 SEGUROS 10,000.00 0.00 12,489.33

212(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 6 Seguro de bienes muebles 10,000.00 0.00 12,489.33

12(S) 1.1.01Seguro de bienes muebles 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 6 2 01 30 9995 102 0.0010,000.00

12(S) 1.1.01Seguro de bienes muebles 12,489.3305.17.000100030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 0.000.00

712(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 10,000.00 2,000.00 6,933.33

212(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 10,000.00 2,000.00 6,933.33
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12(S) 1.1.01Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 7 2 01 30 9998 102 2,000.0010,000.00

12(S) 1.1.01Mantenimiento y reparación de mobiliarios y equipos de 6,933.3305.17.000100030001 0000 2 2 7 2 01 20 1955 100 0.000.00

812(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 239,000.00 88,450.00 119,546.66

412(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 40,000.00 10,000.00 24,133.33

12(S) 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 24,133.3305.17.000100030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 10,000.0040,000.00

612(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades y 150,000.00 51,500.00 50,000.00

12(S) 1.1.01Eventos generales 50,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 51,500.00150,000.00

712(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 49,000.00 26950.00 45,413.33

12(S) 1.1.01Servicios de ingeniería, arquitectura, investigaciones y 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 8 7 01 30 9998 102 0.001,000.00

12(S) 1.1.01Servicios de ingeniería, arquitectura, investigaciones y 5,413.3305.17.000100030001 0000 2 2 8 7 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 8 7 06 30 9995 102 26,950.0048,000.00

12(S) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 40,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS12(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 95,670.00 17,307.07 110,090.77

112(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 16,133.00 4,435.00 24,742.67

112(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 16,133.00 4,435.00 24,742.67

12(S) 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 24,742.6705.17.000100030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 4,435.0016,133.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 TEXTILES Y VESTUARIOS 7,000.00 0.00 8,666.67

312(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 2 Prendas y accesorios de vestir 7,000.00 0.00 8,666.67

12(S) 1.1.01Prendas y accesorios de vestir 8,666.6705.17.000100030001 0000 2 3 2 3 01 20 1955 100 0.007,000.00

312(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 6,000.00 1990.00 9,066.67

112(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 3 Papel de escritorio 6,000.00 1990.00 9,066.67

12(S) 1.1.01Papel de escritorio 9,066.6705.17.000100030001 0000 2 3 3 1 01 30 9998 102 0.000.00

12(S) 1.1.01Papel de escritorio 0.0005.17.000100030001 0000 2 3 3 1 01 20 1955 100 1,990.006,000.00

712(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 18,712.00 0.00 9,953.33
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112(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 11,712.00 0.00 2,000.00

12(S) 1.1.01Gasoil 2,000.0005.17.000100030001 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.0011,712.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 7 Productos químicos y conexos 7,000.00 0.00 7,953.33

12(S) 1.1.01Insecticidas, fumigantes y otros 7,953.3305.17.000100030001 0000 2 3 7 2 05 20 1955 100 0.000.00

12(S) 1.1.01Insecticidas, fumigantes y otros 0.0005.17.000100030001 0000 2 3 7 2 05 30 9996 102 0.007,000.00

912(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 47,825.00 10882.07 57,661.43

112(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 9 Material para limpieza 4,000.00 0.00 4,846.67

12(S) 1.1.01Material para limpieza 0.0005.17.000100030001 0000 2 3 9 1 01 30 9998 102 0.004,000.00

12(S) 1.1.01Material para limpieza 4,846.6705.17.000100030001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 0.000.00

212(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, 8,825.00 582.07 16,414.76

12(S) 1.1.01Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 16,414.7605.17.000100030001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 582.078,825.00

412(S) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 9 Útiles destinados a actividades deportivas, 35,000.00 10,300.00 36,400.00

12(S) 1.1.01Útiles destinados a actividades deportivas, culturales y 36,400.0005.17.000100030001 0000 2 3 9 4 01 20 1955 100 10,300.0035,000.00

0012(S) 01 0004 28,903.00 2,744.96 4,367,991.16SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
28,903.0012(S) 01 00 0004 0000 NO APLICA 2,744.96 35,000.00

12(S) 01 00 0004 0000 28,903.00 2,744.96 35,000.00

12(S) 01 00 0004 0000 05.17.0001 BANI 28,903.00 35,000.002,744.96

2 GASTOS12(S) 01 00 0004 0000 05.17.0001 28,903.00 2,744.96 35,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS12(S) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 9,003.00 2,744.96 15,000.00

812(S) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 9,003.00 2,744.96 15,000.00

212(S) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 9,003.00 2,744.96 15,000.00

12(S) 1.1.02Comisiones y gastos 15,000.0005.17.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 2,744.969,003.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS12(S) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 19,900.00 0.00 20,000.00

112(S) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 19,900.00 0.00 20,000.00
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112(S) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 19,900.00 0.00 20,000.00

12(S) 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 20,000.0005.17.000100040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.0019,900.00

12(S) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 2,149,629.00 584,980.00 2,559,603.8012
12(S) 12 00 N/A 2,149,629.00 156,663.00 50,000.00

0012(S) 12 0002 665,526.00 156,663.00 5,211,719.96ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
665,526.0012(S) 12 00 0002 0000 NO APLICA 156,663.00 843,728.80

12(S) 12 00 0002 0000 665,526.00 156,663.00 843,728.80

12(S) 12 00 0002 0000 05.17.0001 BANI 665,526.00 843,728.80156,663.00

2 GASTOS12(S) 12 00 0002 0000 05.17.0001 665,526.00 156,663.00 843,728.80

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 12 00 0002 0000 05.17.0001 2 665,526.00 156,663.00 843,728.80

112(S) 12 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 REMUNERACIONES 582,398.00 136,571.00 738,777.00

212(S) 12 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 537,598.00 136,571.00 681,948.00

12(S) 12 3.2.01Sueldos de personal nominal 0.0005.17.0001000200 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 136,571.00537,598.00

12(S) 12 3.2.01Personal de carácter temporal 681,948.0005.17.0001000200 0000 2 1 1 2 08 20 1955 100 0.000.00

412(S) 12 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 44,800.00 0.00 56,829.00

12(S) 12 3.2.01Sueldo Anual No. 13 56,829.0005.17.0001000200 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0044,800.00

512(S) 12 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 83,128.00 20,092.00 104,951.80

112(S) 12 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 38,297.00 9,252.00 48,350.11

12(S) 12 3.2.01Contribuciones al seguro de salud 48,350.1105.17.0001000200 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 9,252.0038,297.00

212(S) 12 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 38,350.00 9,267.00 48,418.31

12(S) 12 3.2.01Contribuciones al seguro de pensiones 48,418.3105.17.0001000200 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 9,267.0038,350.00

312(S) 12 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 6,481.00 1,573.00 8,183.38

12(S) 12 3.2.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 8,183.3805.17.0001000200 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 1,573.006,481.00

0012(S) 12 0003 1,393,380.00 398,217.00 6,877,594.96MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
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1,393,380.0012(S) 12 00 0003 0000 NO APLICA 398,217.00 1,665,875.00

12(S) 12 00 0003 0000 1,393,380.00 398,217.00 1,665,875.00

12(S) 12 00 0003 0000 05.17.0001 BANI 1,393,380.00 1,665,875.00398,217.00

2 GASTOS12(S) 12 00 0003 0000 05.17.0001 1,393,380.00 398,217.00 1,665,875.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 12 00 0003 0000 05.17.0001 2 1,393,380.00 398,217.00 1,665,875.00

112(S) 12 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,220,428.00 348,006.00 1,460,099.00

212(S) 12 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 1,127,221.00 348,006.00 1,348,676.00

12(S) 12 3.2.02Sueldos de personal nominal 0.0005.17.0001000300 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 341,606.001,118,484.00

12(S) 12 3.2.02Jornales 11,600.0005.17.0001000300 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 6,400.008,737.00

12(S) 12 3.2.02Personal de carácter temporal 1,337,076.0005.17.0001000300 0000 2 1 1 2 08 20 1955 100 0.000.00

412(S) 12 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 93,207.00 0.00 111,423.00

12(S) 12 3.2.02Sueldo Anual No. 13 111,423.0005.17.0001000300 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0093,207.00

512(S) 12 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 172,952.00 50,211.00 205,776.00

112(S) 12 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 79,678.00 23,122.00 94,798.69

12(S) 12 3.2.02Contribuciones al seguro de salud 94,798.6905.17.0001000300 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 23,122.0079,678.00

212(S) 12 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 79,789.00 23,189.00 94,932.40

12(S) 12 3.2.02Contribuciones al seguro de pensiones 94,932.4005.17.0001000300 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 23,189.0079,789.00

312(S) 12 00 0003 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 13,485.00 3,900.00 16,044.91

12(S) 12 3.2.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 16,044.9105.17.0001000300 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 3,900.0013,485.00

0012(S) 12 0006 90,723.00 30,100.00 6,927,594.96SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA
90,723.0012(S) 12 00 0006 0000 NO APLICA 30,100.00 50,000.00

12(S) 12 00 0006 0000 90,723.00 30,100.00 50,000.00

12(S) 12 00 0006 0000 05.17.0001 BANI 90,723.00 50,000.0030,100.00

2 GASTOS12(S) 12 00 0006 0000 05.17.0001 90,723.00 30,100.00 50,000.00
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1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES12(S) 12 00 0006 0000 05.17.0001 2 90,723.00 30,100.00 50,000.00

112(S) 12 00 0006 0000 05.17.0001 2 1 REMUNERACIONES 90,723.00 30,100.00 50,000.00

212(S) 12 00 0006 0000 05.17.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 90,723.00 30,100.00 50,000.00

12(S) 12 1.4.01Jornales 50,000.0005.17.0001000600 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 30,100.0090,723.00

12(S) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 239,089.00 70,020.00 411,393.3614
12(S) 14 00 N/A 239,089.00 70,020.00 411,393.36

0012(S) 14 0001 239,089.00 70,020.00 7,338,988.32ASISTENCIA SOCIAL
239,089.0012(S) 14 00 0001 0000 NO APLICA 70,020.00 411,393.36

12(S) 14 00 0001 0000 239,089.00 70,020.00 411,393.36

12(S) 14 00 0001 0000 05.17.0001 BANI 239,089.00 411,393.3670,020.00

2 GASTOS12(S) 14 00 0001 0000 05.17.0001 239,089.00 70,020.00 411,393.36

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES12(S) 14 00 0001 0000 05.17.0001 2 239,089.00 70,020.00 411,393.36

112(S) 14 00 0001 0000 05.17.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 239,089.00 70,020.00 411,393.36

212(S) 14 00 0001 0000 05.17.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 239,089.00 70,020.00 411,393.36

12(S) 14 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 411,393.3605.17.0001000100 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 70,020.00239,089.00

12(S) 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 102,000.00 34,000.00 50,000.00

12(S) 98 00 N/A 102,000.00 34,000.00 50,000.00

0012(S) 98 0000 102,000.00 34,000.00 7,388,988.32TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
102,000.0012(S) 98 00 0000 0000 NO APLICA 34,000.00 50,000.00

12(S) 98 00 0000 0000 102,000.00 34,000.00 50,000.00

12(S) 98 00 0000 0000 05.17.0001 BANI 102,000.00 50,000.0034,000.00

2 GASTOS12(S) 98 00 0000 0000 05.17.0001 102,000.00 34,000.00 50,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES12(S) 98 00 0000 0000 05.17.0001 2 102,000.00 34,000.00 50,000.00

112(S) 98 00 0000 0000 05.17.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 102,000.00 34,000.00 50,000.00
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612(S) 98 00 0000 0000 05.17.0001 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 102,000.00 34,000.00 50,000.00

12(S) 4.5.10Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin 50,000.0005.17.000100000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 34,000.00102,000.00

13(E) 439,143.00 174,260.75 527,784.88EDUCACION
13(E) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 439,143.00 174,260.75 527,784.8814
13(E) 14 00 N/A 439,143.00 96,760.75 117,200.00

0013(E) 14 0002 321,214.00 96,760.75 7,799,573.20EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
321,214.0013(E) 14 00 0002 0000 NO APLICA 96,760.75 410,584.88

13(E) 14 00 0002 0000 321,214.00 96,760.75 410,584.88

13(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 BANI 321,214.00 410,584.8896,760.75

2 GASTOS13(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 321,214.00 96,760.75 410,584.88

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES13(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 164,897.00 43,384.00 187,069.68

113(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 REMUNERACIONES 144,300.00 37,800.00 163,800.00

213(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal con carácter transitorio 133,200.00 37,800.00 151,200.00

13(E) 14 4.4.09Sueldos de personal nominal 0.0005.17.0001000200 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 37,800.00133,200.00

13(E) 14 4.4.09Personal de carácter temporal 151,200.0005.17.0001000200 0000 2 1 1 2 08 20 1955 100 0.000.00

413(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 11,100.00 0.00 12,600.00

13(E) 14 4.4.09Sueldo Anual No. 13 12,600.0005.17.0001000200 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0011,100.00

513(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 20,597.00 5,584.00 23,269.68

113(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 9,489.00 2,570.00 10,720.08

13(E) 14 4.4.09Contribuciones al seguro de salud 10,720.0805.17.0001000200 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 2,570.009,489.00

213(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 9,502.00 2,579.00 10,735.20

13(E) 14 4.4.09Contribuciones al seguro de pensiones 10,735.2005.17.0001000200 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 2,579.009,502.00

313(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,606.00 435.00 1,814.40

13(E) 14 4.4.09Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,814.4005.17.0001000200 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 435.001,606.00
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2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS13(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 3,016.00 976.75 7,144.75

813(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 3,016.00 976.75 7,144.75

213(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 3,016.00 976.75 7,144.75

13(E) 14 4.4.09Comisiones y gastos 7,144.7505.17.0001000200 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 976.753,016.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS13(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 60,000.00 31600.00 159,570.45

413(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 60,000.00 31600.00 159,570.45

113(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 60,000.00 31600.00 159,570.45

13(E) 14 4.4.09Productos medicinales para uso humano 0.0005.17.0001000200 0000 2 3 4 1 01 30 9998 102 0.000.00

13(E) 14 4.4.09Productos medicinales para uso humano 159,570.4505.17.0001000200 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 31,600.0060,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES13(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 93,301.00 20800.00 56,800.00

113(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 93,301.00 20800.00 56,800.00

413(E) 14 00 0002 0000 05.17.0001 2 4 1 Becas y viajes de estudios 93,301.00 20800.00 56,800.00

13(E) 14 4.4.09Becas nacionales 0.0005.17.0001000200 0000 2 4 1 4 01 30 9998 102 0.000.00

13(E) 14 4.4.09Becas nacionales 56,800.0005.17.0001000200 0000 2 4 1 4 01 20 1955 100 20,800.0093,301.00

0013(E) 14 0003 117,929.00 77,500.00 7,916,773.20PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA
117,929.0013(E) 14 00 0003 0000 NO APLICA 77,500.00 117,200.00

13(E) 14 00 0003 0000 117,929.00 77,500.00 117,200.00

13(E) 14 00 0003 0000 05.17.0001 BANI 117,929.00 117,200.0077,500.00

2 GASTOS13(E) 14 00 0003 0000 05.17.0001 117,929.00 77,500.00 117,200.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES13(E) 14 00 0003 0000 05.17.0001 2 117,929.00 77,500.00 117,200.00

113(E) 14 00 0003 0000 05.17.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 117,929.00 77,500.00 117,200.00

213(E) 14 00 0003 0000 05.17.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 117,929.00 77,500.00 117,200.00

13(E) 14 4.2.03Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 117,200.0005.17.0001000300 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 77,500.00117,929.00

314(I) 4,391,435.00 1,195,829.08 1,614,327.64INVERSION
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21(I) 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 778,291.00 182,159.82 0.00

21(I) 01 00 N/A 778,291.00 170,399.50 0.00

0021(I) 01 0003 762,950.00 170,399.50 7,916,773.20ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
762,950.0021(I) 01 00 0003 0000 NO APLICA 170,399.50 0.00

21(I) 01 00 0003 0000 762,950.00 170,399.50 0.00

21(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 BANI 762,950.00 0.00170,399.50

2 GASTOS21(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 762,950.00 170,399.50 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS21(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 166,350.00 131,142.50 0.00

521(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 50,000.00 32,700.00 0.00

821(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 5 Otros alquileres 50,000.00 32,700.00 0.00

21(I) 1.1.01Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 5 8 01 20 1955 100 32,700.0050,000.00

621(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 SEGUROS 1,000.00 0.00 0.00

921(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 6 Otros seguros 1,000.00 0.00 0.00

21(I) 1.1.01Otros seguros 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 6 9 01 30 9996 102 0.001,000.00

721(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 100,000.00 98,442.50 0.00

221(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 100,000.00 98,442.50 0.00

21(I) 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 98,442.50100,000.00

821(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 15,350.00 0.00 0.00

721(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 15,350.00 0.00 0.00

21(I) 1.1.01Servicios de ingeniería, arquitectura, investigaciones y 0.0005.17.000100030001 0000 2 2 8 7 01 20 1955 100 0.0015,350.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS21(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 130,000.00 3,850.00 0.00

521(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 80,000.00 1,850.00 0.00

321(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 80,000.00 1,850.00 0.00

21(I) 1.1.01Llantas y neumáticos 0.0005.17.000100030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 1,850.0080,000.00
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921(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 50,000.00 2,000.00 0.00

621(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 9 Productos eléctricos y afines 50,000.00 2,000.00 0.00

21(I) 1.1.01Productos eléctricos y afines 0.0005.17.000100030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 2,000.0050,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES21(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 466,600.00 35407.00 0.00

121(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 95,000.00 0.00 0.00

121(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 50,000.00 0.00 0.00

21(I) 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.0050,000.00

321(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 20,000.00 0.00 0.00

21(I) 1.1.01Equipos de tecnología de la información y comunicación 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 1 3 01 30 9998 102 0.0020,000.00

921(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 1 Otros mobiliarios y equipos no identificados 25,000.00 0.00 0.00

21(I) 1.1.01Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 1 9 01 20 1955 100 0.0025,000.00

421(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 190,000.00 0.00 0.00

121(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 4 Automóviles y camiones 190,000.00 0.00 0.00

21(I) 1.1.01Automóviles y camiones 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 4 1 01 20 1955 100 0.00190,000.00

521(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 40,000.00 11,925.00 0.00

721(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 5 Máquinas-herramientas 40,000.00 11,925.00 0.00

21(I) 1.1.01Máquinas-herramientas 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 11,925.0040,000.00

821(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 BIENES INTANGIBLES 141,600.00 23,482.00 0.00

321(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 8 Programas de informática y base de datos 141,600.00 23,482.00 0.00

21(I) 1.1.01Programas de informática 0.0005.17.000100030001 0000 2 6 8 3 01 20 1955 100 23,482.00141,600.00

0021(I) 01 0004 15,341.00 11,760.32 7,916,773.20SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
15,341.0021(I) 01 00 0004 0000 NO APLICA 11,760.32 0.00

21(I) 01 00 0004 0000 15,341.00 11,760.32 0.00

21(I) 01 00 0004 0000 05.17.0001 BANI 15,341.00 0.0011,760.32
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2 GASTOS21(I) 01 00 0004 0000 05.17.0001 15,341.00 11,760.32 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS21(I) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 15,341.00 11,760.32 0.00

821(I) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 15,341.00 11,760.32 0.00

221(I) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 15,341.00 11,760.32 0.00

21(I) 1.1.02Comisiones y gastos 0.0005.17.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 11,760.3215,341.00

21(I) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 1,512,195.00 133967.05 0.0011
21(I) 11 00 N/A 1,512,195.00 133967.05 0.00

0021(I) 11 0001 1,512,195.00 133967.05 7,916,773.20COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
1,512,195.0021(I) 11 00 0001 0000 NO APLICA 133967.05 0.00

21(I) 11 00 0001 0000 1,512,195.00 133967.05 0.00

21(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 BANI 1,512,195.00 0.00133967.05

2 GASTOS21(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 1,512,195.00 133967.05 0.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS21(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 910,000.00 0.00 0.00

721(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 910,000.00 0.00 0.00

121(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 910,000.00 0.00 0.00

21(I) 11 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones 0.0005.17.0001000100 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 0.00910,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS21(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 600,195.00 133,967.05 0.00

721(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 600,195.00 133,967.05 0.00

121(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 600,195.00 133,967.05 0.00

21(I) 11 2.5.03Gasoil 0.0005.17.0001000100 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 133,967.05600,195.00

7 OBRAS21(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 2,000.00 0.00 0.00

121(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 2,000.00 0.00 0.00

521(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 7 1 Supervisión e inspección de obras en edificaciones 2,000.00 0.00 0.00

21(I) 11 2.5.03Supervisión e inspección de obras en edificaciones 0.0005.17.0001000100 0000 2 7 1 5 01 20 1955 100 0.002,000.00
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21(I) 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 100,000.00 0.00 0.00

21(I) 98 00 N/A 100,000.00 0.00 0.00

0021(I) 98 0000 100,000.00 0.00 7,916,773.20TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
100,000.0021(I) 98 00 0000 0000 NO APLICA 0.00 0.00

21(I) 98 00 0000 0000 100,000.00 0.00 0.00

21(I) 98 00 0000 0000 05.17.0001 BANI 100,000.00 0.000.00

2 GASTOS21(I) 98 00 0000 0000 05.17.0001 100,000.00 0.00 0.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES21(I) 98 00 0000 0000 05.17.0001 2 100,000.00 0.00 0.00

121(I) 98 00 0000 0000 05.17.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 100,000.00 0.00 0.00

621(I) 98 00 0000 0000 05.17.0001 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 100,000.00 0.00 0.00

21(I) 1.1.03Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin 0.0005.17.000100000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.00100,000.00

22(I) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 1,940,949.00 591468.71 0.0011
22(I) 11 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 935,443.00 0.00 0.00

0122(I) 11 0051 198,766.00 0.00 8,166,329.20Construcción de contenes en paraje Sabana Larga
198,766.0022(I) 11 01 0051 0000 NO APLICA 0.00 249,556.00

22(I) 11 01 0051 0000 198,766.00 0.00 249,556.00

22(I) 11 01 0051 0000 05.17.0001 BANI 198,766.00 249,556.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0051 0000 05.17.0001 198,766.00 0.00 249,556.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0051 0000 05.17.0001 2 198,766.00 0.00 249,556.00

222(I) 11 01 0051 0000 05.17.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 198,766.00 0.00 249,556.00

422(I) 11 01 0051 0000 05.17.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 198,766.00 0.00 249,556.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00198,766.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 249,556.0005.17.0001005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

0122(I) 11 0052 150,000.00 0.00 8,336,329.20construcción de contenes en el sector Los Pinos
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150,000.0022(I) 11 01 0052 0000 NO APLICA 0.00 170,000.00

22(I) 11 01 0052 0000 150,000.00 0.00 170,000.00

22(I) 11 01 0052 0000 05.17.0001 BANI 150,000.00 170,000.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0052 0000 05.17.0001 150,000.00 0.00 170,000.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0052 0000 05.17.0001 2 150,000.00 0.00 170,000.00

222(I) 11 01 0052 0000 05.17.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 150,000.00 0.00 170,000.00

422(I) 11 01 0052 0000 05.17.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 150,000.00 0.00 170,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005201 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00150,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 170,000.0005.17.0001005201 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

0122(I) 11 0053 91,686.00 0.00 8,571,766.37construcción de contenes en el sector La Loma el
91,686.0022(I) 11 01 0053 0000 NO APLICA 0.00 235,437.17

22(I) 11 01 0053 0000 91,686.00 0.00 235,437.17

22(I) 11 01 0053 0000 05.17.0001 BANI 91,686.00 235,437.170.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0053 0000 05.17.0001 91,686.00 0.00 235,437.17

7 OBRAS22(I) 11 01 0053 0000 05.17.0001 2 91,686.00 0.00 235,437.17

222(I) 11 01 0053 0000 05.17.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 91,686.00 0.00 235,437.17

422(I) 11 01 0053 0000 05.17.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 91,686.00 0.00 235,437.17

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005301 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.0091,686.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 235,437.1705.17.0001005301 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

0122(I) 11 0054 198,053.00 0.00 8,771,766.37Construcción de aceras y contenes frente al
198,053.0022(I) 11 01 0054 0000 NO APLICA 0.00 200,000.00

22(I) 11 01 0054 0000 198,053.00 0.00 200,000.00

22(I) 11 01 0054 0000 05.17.0001 BANI 198,053.00 200,000.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0054 0000 05.17.0001 198,053.00 0.00 200,000.00
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7 OBRAS22(I) 11 01 0054 0000 05.17.0001 2 198,053.00 0.00 200,000.00

222(I) 11 01 0054 0000 05.17.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 198,053.00 0.00 200,000.00

422(I) 11 01 0054 0000 05.17.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 198,053.00 0.00 200,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005401 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00198,053.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 200,000.0005.17.0001005401 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

0122(I) 11 0055 186,938.00 0.00 8,771,766.37CONSTRUCCION DE CONTENES, EL GUANO
186,938.0022(I) 11 01 0055 0000 NO APLICA 0.00 0.00

22(I) 11 01 0055 0000 186,938.00 0.00 0.00

22(I) 11 01 0055 0000 05.17.0001 BANI 186,938.00 0.000.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0055 0000 05.17.0001 186,938.00 0.00 0.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0055 0000 05.17.0001 2 186,938.00 0.00 0.00

222(I) 11 01 0055 0000 05.17.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 186,938.00 0.00 0.00

422(I) 11 01 0055 0000 05.17.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 186,938.00 0.00 0.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005501 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.00186,938.00

0122(I) 11 0056 110,000.00 5,200.00 8,771,766.37CONSTRUCCIN Y ARREGLOS DE CAMINOS
110,000.0022(I) 11 01 0056 0000 NO APLICA 5,200.00 0.00

22(I) 11 01 0056 0000 110,000.00 5,200.00 0.00

22(I) 11 01 0056 0000 05.17.0001 BANI 110,000.00 0.005,200.00

2 GASTOS22(I) 11 01 0056 0000 05.17.0001 110,000.00 5,200.00 0.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0056 0000 05.17.0001 2 110,000.00 5,200.00 0.00

222(I) 11 01 0056 0000 05.17.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 110,000.00 5,200.00 0.00

422(I) 11 01 0056 0000 05.17.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 110,000.00 5,200.00 0.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005601 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 5,200.00110,000.00

0122(I) 11 0057 0.00 118,685.28 8,771,766.37RELLENO DE CALLES EN EL D.M EL CARRETÓN
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0.0022(I) 11 01 0057 0000 NO APLICA 118,685.28 0.00

22(I) 11 01 0057 0000 0.00 118,685.28 0.00

22(I) 11 01 0057 0000 05.17.0001 BANI 0.00 0.00118,685.28

2 GASTOS22(I) 11 01 0057 0000 05.17.0001 0.00 118,685.28 0.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0057 0000 05.17.0001 2 0.00 118,685.28 0.00

222(I) 11 01 0057 0000 05.17.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 118,685.28 0.00

422(I) 11 01 0057 0000 05.17.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 118,685.28 0.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005701 0000 2 7 2 4 01 30 9998 102 118,685.280.00

0122(I) 11 0058 0.00 467,583.43 8,771,766.37RELLENO DE CALLES EN TODO EL D.M EL CARRETÓN
0.0022(I) 11 01 0058 0000 NO APLICA 467,583.43 0.00

22(I) 11 01 0058 0000 0.00 467,583.43 0.00

22(I) 11 01 0058 0000 05.17.0001 BANI 0.00 0.00467,583.43

2 GASTOS22(I) 11 01 0058 0000 05.17.0001 0.00 467,583.43 0.00

7 OBRAS22(I) 11 01 0058 0000 05.17.0001 2 0.00 467,583.43 0.00

222(I) 11 01 0058 0000 05.17.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 467,583.43 0.00

422(I) 11 01 0058 0000 05.17.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 467,583.43 0.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0005.17.0001005801 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 467,583.430.00

22(I) 11 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de 0.00 0.00 200,000.00

0222(I) 11 0051 0.00 0.00 8,971,766.37Relleno de las calles en Loma el Chivo
0.0022(I) 11 02 0051 0000 NO APLICA 0.00 200,000.00

22(I) 11 02 0051 0000 0.00 0.00 200,000.00

22(I) 11 02 0051 0000 05.17.0001 BANI 0.00 200,000.000.00

2 GASTOS22(I) 11 02 0051 0000 05.17.0001 0.00 0.00 200,000.00

7 OBRAS22(I) 11 02 0051 0000 05.17.0001 2 0.00 0.00 200,000.00
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222(I) 11 02 0051 0000 05.17.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 200,000.00

422(I) 11 02 0051 0000 05.17.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 200,000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 200,000.0005.17.0001005102 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 06 Reparación Instalaciones Recreativas 0.00 0.00 300,000.00

0622(I) 11 0051 0.00 0.00 9,271,766.37Remodelación del parque Central
0.0022(I) 11 06 0051 0000 NO APLICA 0.00 300,000.00

22(I) 11 06 0051 0000 0.00 0.00 300,000.00

22(I) 11 06 0051 0000 05.17.0001 BANI 0.00 300,000.000.00

2 GASTOS22(I) 11 06 0051 0000 05.17.0001 0.00 0.00 300,000.00

7 OBRAS22(I) 11 06 0051 0000 05.17.0001 2 0.00 0.00 300,000.00

222(I) 11 06 0051 0000 05.17.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 300,000.00

722(I) 11 06 0051 0000 05.17.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 300,000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 300,000.0005.17.0001005106 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 07 Construcción Infraestructuras Culturales, Educativas 905,506.00 0.00 1,000,000.00

0722(I) 11 0051 905,506.00 0.00 10,271,766.37CONSTRUCCIN DE FUNERARIA, EL CENTRO
905,506.0022(I) 11 07 0051 0000 NO APLICA 0.00 1,000,000.00

22(I) 11 07 0051 0000 905,506.00 0.00 1,000,000.00

22(I) 11 07 0051 0000 05.17.0001 BANI 905,506.00 1,000,000.000.00

2 GASTOS22(I) 11 07 0051 0000 05.17.0001 905,506.00 0.00 1,000,000.00

7 OBRAS22(I) 11 07 0051 0000 05.17.0001 2 905,506.00 0.00 1,000,000.00

122(I) 11 07 0051 0000 05.17.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 1,000,000.00

222(I) 11 07 0051 0000 05.17.0001 2 7 1 Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 1,000,000.00

22(I) 11 4.3.05Obras para edificación no residencial 1,000,000.0005.17.0001005107 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

222(I) 11 07 0051 0000 05.17.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 905,506.00 0.00 0.00
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722(I) 11 07 0051 0000 05.17.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 905,506.00 0.00 0.00

22(I) 11 4.3.05Obras urbanísticas 0.0005.17.0001005107 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.00905,506.00

22(I) 11 08 Reparación Infraestructuras Culturales, Educativas , 0.00 0.00 100,000.00

0822(I) 11 0051 0.00 0.00 10,371,766.37Reparación del centro comunal los cabreras
0.0022(I) 11 08 0051 0000 NO APLICA 0.00 100,000.00

22(I) 11 08 0051 0000 0.00 0.00 100,000.00

22(I) 11 08 0051 0000 05.17.0001 BANI 0.00 100,000.000.00

2 GASTOS22(I) 11 08 0051 0000 05.17.0001 0.00 0.00 100,000.00

7 OBRAS22(I) 11 08 0051 0000 05.17.0001 2 0.00 0.00 100,000.00

122(I) 11 08 0051 0000 05.17.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 100,000.00

222(I) 11 08 0051 0000 05.17.0001 2 7 1 Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 100,000.00

22(I) 11 4.1.02Obras para edificación no residencial 100,000.0005.17.0001005108 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 14 Reparación Edificaciones Municipales 0.00 0.00 50,000.00

1422(I) 11 0051 0.00 0.00 10,421,766.37Reparación de palacio municipal
0.0022(I) 11 14 0051 0000 NO APLICA 0.00 50,000.00

22(I) 11 14 0051 0000 0.00 0.00 50,000.00

22(I) 11 14 0051 0000 05.17.0001 BANI 0.00 50,000.000.00

2 GASTOS22(I) 11 14 0051 0000 05.17.0001 0.00 0.00 50,000.00

7 OBRAS22(I) 11 14 0051 0000 05.17.0001 2 0.00 0.00 50,000.00

122(I) 11 14 0051 0000 05.17.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 50,000.00

222(I) 11 14 0051 0000 05.17.0001 2 7 1 Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 50,000.00

22(I) 11 2.6.01Obras para edificación no residencial 50,000.0005.17.0001005114 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 24 Construcción de Infraestructuras Hidráulicas 100,000.00 0.00 0.00

2422(I) 11 0051 100,000.00 0.00 10,421,766.37CONSTRUCCION DE CANALETAS, LOS CABRERA
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100,000.0022(I) 11 24 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

22(I) 11 24 0051 0000 100,000.00 0.00 0.00

22(I) 11 24 0051 0000 05.17.0001 BANI 100,000.00 0.000.00

2 GASTOS22(I) 11 24 0051 0000 05.17.0001 100,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS22(I) 11 24 0051 0000 05.17.0001 2 100,000.00 0.00 0.00

222(I) 11 24 0051 0000 05.17.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 100,000.00 0.00 0.00

122(I) 11 24 0051 0000 05.17.0001 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 100,000.00 0.00 0.00

22(I) 11 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0005.17.0001005124 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.00100,000.00

23(I) 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 0.00 0.00 660,475.99

23(I) 01 00 N/A 0.00 0.00 20,000.00

0023(I) 01 0003 0.00 0.00 11,062,242.36ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
0.0023(I) 01 00 0003 0000 NO APLICA 0.00 640,475.99

23(I) 01 00 0003 0000 0.00 0.00 640,475.99

23(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 BANI 0.00 640,475.990.00

2 GASTOS23(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 0.00 0.00 640,475.99

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS23(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 0.00 0.00 155,413.33

523(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 0.00 50,000.00

823(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 5 Otros alquileres 0.00 0.00 50,000.00

23(I) 1.1.01Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos 50,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 5 8 01 20 1955 100 0.000.00

723(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 0.00 0.00 100,000.00

223(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 0.00 0.00 100,000.00

23(I) 1.1.01Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 100,000.0005.17.000100030001 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 0.000.00

823(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 5,413.33

723(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 5,413.33
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23(I) 1.1.01Servicios de ingeniería, arquitectura, investigaciones y 5,413.3305.17.000100030001 0000 2 2 8 7 01 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS23(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 0.00 0.00 117,593.33

523(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 0.00 0.00 67,593.33

323(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 0.00 0.00 67,593.33

23(I) 1.1.01Llantas y neumáticos 67,593.3305.17.000100030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

923(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 0.00 50,000.00

623(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 3 9 Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 50,000.00

23(I) 1.1.01Productos eléctricos y afines 50,000.0005.17.000100030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES23(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 0.00 0.00 367,469.33

123(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 0.00 77,469.33

123(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 27,469.33

23(I) 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 27,469.3305.17.000100030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

923(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 1 Otros mobiliarios y equipos no identificados 0.00 0.00 50,000.00

23(I) 1.1.01Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 50,000.0005.17.000100030001 0000 2 6 1 9 01 20 1955 100 0.000.00

423(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 0.00 0.00 100,000.00

123(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 4 Automóviles y camiones 0.00 0.00 100,000.00

23(I) 1.1.01Automóviles y camiones 100,000.0005.17.000100030001 0000 2 6 4 1 01 20 1955 100 0.000.00

523(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 40,000.00

723(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 5 Máquinas-herramientas 0.00 0.00 40,000.00

23(I) 1.1.01Máquinas-herramientas 40,000.0005.17.000100030001 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 0.000.00

823(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 BIENES INTANGIBLES 0.00 0.00 150,000.00

323(I) 01 00 0003 0000 05.17.0001 2 6 8 Programas de informática y base de datos 0.00 0.00 150,000.00

23(I) 1.1.01Programas de informática 150,000.0005.17.000100030001 0000 2 6 8 3 01 20 1955 100 0.000.00

0023(I) 01 0004 0.00 0.00 11,082,242.36SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
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0.0023(I) 01 00 0004 0000 NO APLICA 0.00 20,000.00

23(I) 01 00 0004 0000 0.00 0.00 20,000.00

23(I) 01 00 0004 0000 05.17.0001 BANI 0.00 20,000.000.00

2 GASTOS23(I) 01 00 0004 0000 05.17.0001 0.00 0.00 20,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS23(I) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 0.00 0.00 20,000.00

823(I) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 20,000.00

223(I) 01 00 0004 0000 05.17.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 0.00 0.00 20,000.00

23(I) 1.1.02Comisiones y gastos 20,000.0005.17.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

23(I) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 0.00 0.00 448,052.0011
23(I) 11 00 N/A 0.00 0.00 448,052.00

0023(I) 11 0001 0.00 0.00 11,530,294.36COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
0.0023(I) 11 00 0001 0000 NO APLICA 0.00 448,052.00

23(I) 11 00 0001 0000 0.00 0.00 448,052.00

23(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 BANI 0.00 448,052.000.00

2 GASTOS23(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 0.00 0.00 448,052.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS23(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 0.00 0.00 200,000.00

823(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 0.00 200,000.00

723(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 0.00 200,000.00

23(I) 11 2.5.03Otros servicios técnicos profesionales 200,000.0005.17.0001000100 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES23(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 0.00 0.00 248,052.00

923(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 6 EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y 0.00 0.00 248,052.00

423(I) 11 00 0001 0000 05.17.0001 2 6 9 Tierras rurales 0.00 0.00 248,052.00

23(I) 11 2.5.03Tierras rurales sin mejoras 248,052.0005.17.0001000100 0000 2 6 9 4 01 20 1955 100 0.000.00

23(I) 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 0.00 50,000.00
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23(I) 98 00 N/A 0.00 0.00 50,000.00

0023(I) 98 0000 0.00 0.00 11,580,294.36TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
0.0023(I) 98 00 0000 0000 NO APLICA 0.00 50,000.00

23(I) 98 00 0000 0000 0.00 0.00 50,000.00

23(I) 98 00 0000 0000 05.17.0001 BANI 0.00 50,000.000.00

2 GASTOS23(I) 98 00 0000 0000 05.17.0001 0.00 0.00 50,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES23(I) 98 00 0000 0000 05.17.0001 2 0.00 0.00 50,000.00

123(I) 98 00 0000 0000 05.17.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0.00 0.00 50,000.00

623(I) 98 00 0000 0000 05.17.0001 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 0.00 0.00 50,000.00

23(I) 1.1.03Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin 50,000.0005.17.000100000098 0000 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.000.00

23(I) 99 ADM. DE ACTIVOS Y TRANSFERENCIAS (PÚBLICAS) 0.00 250,000.00 0.00

23(I) 99 00 N/A 0.00 250,000.00 0.00

0023(I) 99 0000 0.00 250,000.00 11,580,294.36ADM. DE ACTIVOS Y TRANSFERENCIAS PÚBLICAS
0.0023(I) 99 00 0000 0000 NO APLICA 250,000.00 0.00

23(I) 99 00 0000 0000 0.00 250,000.00 0.00

23(I) 99 00 0000 0000 05.17.0001 BANI 0.00 0.00250,000.00

2 GASTOS23(I) 99 00 0000 0000 05.17.0001 0.00 250,000.00 0.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL23(I) 99 00 0000 0000 05.17.0001 2 0.00 250,000.00 0.00

923(I) 99 00 0000 0000 05.17.0001 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS 0.00 250,000.00 0.00

123(I) 99 00 0000 0000 05.17.0001 2 5 9 Transferencias de capital a otras instituciones 0.00 250,000.00 0.00

23(I) 1.1.03Transferencias de Capital destinada a otras Instituciones 0.0005.17.000100000099 0000 2 5 9 1 01 30 9998 102 250,000.000.00

314(I) 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 60,000.00 38233.50 1,614,327.64

314(I) 96 00 N/A 60,000.00 38233.50 1,614,327.64

00314(I) 96 0001 60,000.00 38233.50 13,194,622.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR
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60,000.00314(I) 96 00 0001 0000 NO APLICA 38233.50 1,614,327.64

314(I) 96 00 0001 0000 60,000.00 38233.50 1,614,327.64

314(I) 96 00 0001 0000 05.17.0001 BANI 60,000.00 1,614,327.6438233.50

4 Aplicaciones financieras314(I) 96 00 0001 0000 05.17.0001 60,000.00 38233.50 1,614,327.64

2 Disminución de pasivos314(I) 96 00 0001 0000 05.17.0001 4 60,000.00 38233.50 1,614,327.64

1314(I) 96 00 0001 0000 05.17.0001 4 2 Disminución de pasivos corrientes 60,000.00 38233.50 1,614,327.64

1314(I) 96 00 0001 0000 05.17.0001 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 60,000.00 38233.50 1,614,327.64

314(I) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo 1,614,327.6405.17.000100010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

314(I) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto plazo 0.0005.17.000100010096 0000 4 2 1 1 01 30 9996 102 38,233.5060,000.00

TOTAL: 13,194,622.0010,978,586.00 2,980,942.07
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